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LENDA : Planifikimi i punéve pér vitin 2025

[ nderuar,

Keni & bashkangjirur Planifikimin ¢ punés dhe detyrave té pérgjithshme té Drejtorisé sé

Inspektoratit pér vitin 2025.

Malishevé, dhjetor 2024




DREJTORIA EINSPEKTORATIT

Sektorét té cilét jané né Drejtoriné e Inspektoratit.

1. Shefii Drejtorisé

2. Inspektimi né sektorin e ndértimit

3. Inspektimi né sektorin e tregtisé

4, Inspektimi né sektorin komunikacionit

5. Inspektimi né sektorin e shérbimeve publike
6. Inspektimi né sektorin e mbrojtjes sé mjedisit

Planifikimi i Punéve té Pérgjithshme pér vitin 2025

-Gjaté vitit 2025 Drejtoria e Inspektoratit planifikon 1€ kryej kéto puné t€ parapara sipas ligjeve,
udhézimeve dhe rregulloreve né fuqi.

-Inspektimin e pérgjithshém t€ terrenit né téré territorin € Komunés sé Malishevés.

-Pjesémarrjen e zyrtaréve né komisione pér ndryshme dhe plotésimin ¢ Rregutloreve (€ scktorit
té drejtorisé soné st dhe t& sekloréve tjeré.

-Shqyrtimin ¢ té gjitha ankesave dhe kérkesave & natyrave t€ ndryshme t€ parashtruara nga
gytetarét ¢ Komunés sé¢ Malishevés.

-Inspektimin e ndértimeve , né veganti té ndértimeve pa leje ndértimore, parandalimin ¢
ndértimit 1€ tyre.

-Kontrollimin e ndértimeve me leje ndértimore, inspektimin e te gjitha fazave te ndértimit ,
dokumentacionit pérkatés, se a €shté duke v ndértuar sipas lejes ndértimore (€ lejuar.

-Inspektimin ¢ 1€ gjitha objekteve qe rrénohen.

-Inspektimin e kushteve dhe masave t& sigurisg q¢ kané t€ b&jné me sigurimin ¢ objektit dhe
ambientitpérreth-objektitnéndértime sipér.

-Kontrollimin e ambientit né pérgjithési dhe eliminimin e pikave ilegale grumbutluese &
mbeturinave komunale edhe inerte

-Kontrollimin e ndotjes nga ujérat e zeza né pérgjithési st dhe hedhjen e mbeturinave sidomos né
pronat publike.



-Kontrollimin e fabrikave t& betonit si dhe gurthyesve té cilét veprojné-operojné né territorin e
Komunés sé Malishevés, lidhur me masat mbrojtése pér ruajtjen e ambientit.

-Kontrollimin e té gjithé Auto Serviseve , Autolarjeve, deponive t€ automjeteve € vjetra .
-Inspektimin ¢ pérgjithshém té Lejeve Mjedisore Komunale.

-Inspektimin e pérgjithshém té hapésirave publike (rrugéve, troluareve, shesheve, varrezave,
shititoreve)
-Inspektimin e  hapésirave publike t€ institucioneve publike (shéndetésore, arsimore)

-Inspektimin dhe mbikéqyrjen e kompanive publike, até pér mirémbajtjen e pastértise.
grumbullimin € mbeturinave né qytet dhe népér fshatra , pér mirémbajtjen dhe pastrimin e
pusetave dhe rrjetit t& kanalizimit.

-Kontrollimin e pérgjithshém 1& subjekteve afariste pér regjistrimin e subjekteve afariste
(vérejtje me gojé si dhe me shkrim).

-Kontrollimin e t& gjithé sektorit té gastronomis-restauranteve si dhe dyganeve tjera té
specializvara né Komunén e Malishevés.

-Kontrollimin e subjekteve-marketeve pér mallra pér afat t€ skadences, pér deklaracion t€ mallit,
konfiskimin dhe asgjésimin ¢ mallit (sé paku 4 heré né vit, Mars-Korrik-Shtator-Dhjetor)

-Kontrollimin ¢ orarit {& punés pér subjektet afariste pér barnatoret & cilat jané kujdestare si dhe
pér subjektet tjera t& natyrave (€ ndryshme.

-Kontrollimin e pérgjithshém 1€ tregjeve javore ( autotregun, tregun e gjelbert dhe te shtazéve)

-Parandalimin e shitjeve té mallrave jashté vendit t€ destinuar si ng lokale afariste ashtu cdhe té
tregtarét ambulator.

-Kontrollimin e furrave té bukés pér cilési (aditiv) dhe peshé 1€ deklarvar t& bukés.

-Fokus té vecanté kontrollimin e lokaleve qé kryesishi frekuentohen nga té rinjét/minoren pér
parandalimin e konsumimit 1€ alkoolit.

-Dhénien ¢ Pélgimeve pér plotésimin e kushteve teknike minimale pér € gjitha subjektet afariste,
qé-merren-me-tregti-me-pakicé-dhe-shumicé.

-Marrja pjesé né komisionin pér ndasjen e vijave urbane pér kompanité transportuese.

-Inspektimin dhe kontrollimin p&r mirémbajtjen e vijave t€ lejuara urbane nga kompanité
transporiuese.

-Inspektimin e Taxi-ve, autotransportuesve, ndalimin e ushtrimit t& veprimtarisé€ nga kombitaxit.



- Té gjitha parregullsité e shfaqura si nga personat fizik (qytetarét) ashtu edhe nga subjektet afariste
pérkatésisht nga personat pérgjegjés té subjekteve afariste né rast t& shkeljeve eventuale té
dispozitave ligjore dhe rregulloreve komunale evidentohen dhe dérgohen t€ gjitha 1éndét pér
dénim né organct kompetente pér ndéshkimin e veprimeve kundér ligjore.

-Drejtoria e Inspektoratit né shumé raste do béjé inspektime t€ ndryshme né bashképunim me
inspektorét regjional dhe ata gendroré (€ té gjitha l€mive.

- Drejtoria e Inspektoratit né vazhdimési ka dhe do (€ keté bashképunim shumé i€ miré me Policin
e Malishevés pér té gjitha rastet e asistimit dhe procedurave tjera .

- Kélo detyra dhe pérgjegjési do t€ kryhen gjaté inspektimeve té Rregullta & planifikuara si dhe
inspektimeve (€ Jashtézakonshme.

- Kéto puné dhe detyra te punés pérveg ditéve té rregullia 1€ punés do béhet inspektime edhe gjaté
ditéve t€ vikendit.

-Pér shkak té specifikave té punés né drejtorin toné . té gjitha kéto detyra t€ lartcekura dhe
detyrat tjera béhen gjaté gjithé periudhés sé vitit né cdo dité dhe cdo muaj né vazhdimési.

Me respekt ,



